Diário Oficial Eletrônico  n. 10.322 12 de novembro de 2020 Página 167

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 503, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar CLAUDIO CAMILO SANCHES, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe Especial,
matrícula nº 70683024, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no
Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 11 de novembro  de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 766, de 03 de novembro de 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

SUSPENDER o ESTÁGIO PROBATÓRIO do servidor THOMAS SILVA PORTUGAL, matrícula nº. 468080022,
ocupante do Cargo de Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, do Quadro Permanente da
Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, em exercício no
Estabelecimento Penal Masculino de Regime Semiaberto e Aberto de Dourados, no período de 28 de agosto de
2020 a 26 de setembro de 2020, em razão de afastamento do exercício do cargo por 30 (trinta) dias consecutivos,
para tratamento de saúde, com fundamento no inciso VIII, artigo 26 do Decreto nº. 12.125, de 18 de julho de
2006, combinado com o Decreto nº. 12.667, de 04 de dezembro de 2008.

Campo Grande-MS, 03 de novembro de 2020.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente/AGEPEN

                                                              Matrícula nº18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 773, de 11 de Novembro de 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

SUSPENDER o ESTÁGIO PROBATÓRIO do servidor MELKE ARECO ANASTÁCIO, matrícula nº. 468124024,
ocupante do Cargo de Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, do Quadro Permanente
da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, em exercício
no Estabelecimento Penal Feminino "Carlos Alberto Jonas Giordano", Corumbá - MS, no período de 17 de junho
de 2020 a 28 de dezembro de 2020, em razão de afastamento do exercício do cargo por 195 (cento e noventa
e cinco) dias consecutivos, para tratamento de saúde, com fundamento no inciso VIII, artigo 26 do Decreto nº.
12.125, de 18 de julho de 2006, combinado com o Decreto nº. 12.667, de 04 de dezembro de 2008.

Campo Grande-MS, 11 de Novembro de 2020.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente/AGEPEN

                                                              Matrícula nº18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 771, de 11 de novembro de 2020.

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no artigo 258, §1º, da Lei Estadual nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, e diante das razões apresentadas pelo
presidente da comissão através da CI n° 0142/CG-CPA(TL)/AGEPEN/2020,